2

	[image: !ГЕРБ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 июля 2025 года

	№
	 116/1456-7

г. Челябинск

О регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Челябинской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»         (далее – Федеральный закон), Законом Челябинской области от 25 августа 2005 года № 398-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Челябинской области» (далее – Закон Челябинской области) порядка выдвижения и необходимые для выдвижения и регистрации документы, представленные избирательным объединением «ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», избирательная комиссия Челябинской области установила следующее.
Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Челябинской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», заверенного в количестве 43 человек постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 27 июня 2025 года № 112/1426-7, и представленные для регистрации списка кандидатов документы, соответствуют требованиям статей 15, 17-2, 18, 19 Закона Челябинской области.
Руководствуясь пунктом 18 статьи 38 Федерального закона, частью 20 статьи 19 Закона Челябинской области, избирательная комиссия Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Челябинской области восьмого созыва по единому избирательному округу в количестве 43 (сорока трех) человек, выдвинутый избирательным объединением «ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 11 июля 2025 года в 15 часов 03 минуты (прилагается).
2. Выдать кандидатам, зарегистрированным в составе списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением «ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу, удостоверения установленного образца.
3. Выдать копию настоящего постановления уполномоченному представителю избирательного объединения «ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Южноуральская панорама».
5. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Челябинской области.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избирательной комиссии Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря избирательной комиссии Челябинской области Гавриш Н.Е.

Заместитель председателя комиссии                                              А.М. Миронов

Секретарь комиссии	Н.Е. Гавриш
image1.png